tarnen consulere volens cautius famae suae dispendiis et personae, ac etiam concurrere (sicj

scandalis et erroribus majoribus ex praemissis verisimiliier orituris, et specialiter ex nostra

inductione benigna, coram lionorabilibus officiale P. et Za. praeposito, devotis nostris dilec-

tis, in hujusmodi ar. praedicti plena potestate sulTultis, de praedicto abb. regimine sponte

cessil et ad eorum iiianus, prout hoc ex instrumentis confectis desuper clare patet, voluntate

libéra resignavil. S(orores) dicli monasterii, ad quas electio pertinet abbatissae, sollempnilati-

bus debitis observatis in talibus, religiosam . . pro ipsius. . gubernaculis idoneam, habilem et

illustrem, ejus industria conditionem . . sperantes fieri meliorem, unanimi voto et concor-

dibus vocibus elegerunt, cujus etiam electionem ordinaria sua pracdictus . . auctoritate con-

firnians, munus eidem benedictionis impendit, bonorum sibi tradita possessione ac etiam ad-

ministratione plenaria per eandem pro adaugendis ipsius et personarum degentium ibidem

amplioribus coniinodo pariter et profectu, salubriter gubernanda. Nos igilur, qui etiam

(licti . . necessitali compatientes ex animo, ad ejus bonum sincerae mentis affectibus incli

nati, praemissa dissimulaudo diutius praeterire noluimus, et in tarn nota monasterii dispea-

dia per amplius tolerare, ß. V. praesentibus accurato studio et humiUter duximus suppli-

candum, quatenus electionem hujusmodi de praedicta Cunka in dicti evidentem utilitatem

monasterii, ut praemittitur, contemplatione nostri signanter ratam et gratam habentes, ad

querelas dictae K, vel procuratoris ejus, si quas in conspectu ß. V. forsitan movere cura-

rent, tamquam vanas et inutiles, aurem bibulam velitis nuUatenus, ut confidimus inclinare,

in eo revera . . provisuri ac etiam singulárem gratiam et acceptam plurimum ostensuri. Per-

sonam vestram oc.

(Katharina abbatissa S. Georgii resignavit 1386, 23. Dec. in cujus locum Kuncgurnlis Kolowral clccta

1387 m. Aug.)
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Ienccslaus jus suum ùstroiné dictum donat canonicis capellae S. TVmceslai in ecclcsia

Pragensi, pro ea cxcrnanda. (Treb. C, . f. 121*.^

Confirmatio donationis ab impcratore oslorssnc pro decore sepulcri sancti Wenceslai in castro Pragensi, cano-

nicis et ecclesiae.

Wenceslaus oc. Notum facimus oc. Et si decorem domus dei et locum habitationis

gloriae suae, nos diligentia quadam generali regularitate (sie) conveniat: illius tarnen exalta-

lionem et ornalus augmentm ex specie, quae generi derogare consuevit, tanto quidem dili-

gentiori studio nus decet procurare solertius, quanto hanc in terris et principatibus nostris

praecipuam matrem et dominam fore cognoscimus , quantoque eadem in nostrum et

progenitorum nostrorum animarum remedium per ipsius ministros, per diem et noctem

noraen domini constat magnifiée coUaudari. A simili etiam, etsi ex institutione sacrac

catholicae fidei omnium sanctorum polus (?) revereri, ipsisque in relevamen nostrorum pec-

caminum reverentiam debitam teneamur impendere: illi tamen nos quadam necessitate spon-

tanea magis obligatos conspicimus, qui nos dudum in principátu Boeniiae praecessit féli-

citer, suumque in eodcm principátu successorem constituit, ac demum nobis post se

nomen et omen benignius dereliquit. Sane revolventes in animo, debitaque delibera-

tione pensantes, quanto studio, quantave diligentia Serenissimus princeps quondam domi-

nus et genitor noster, dominus Carolus Romanorum imperator, dum viveret, in promoven-

dis sacrosanctae Pragensis ecclesiae et gloriosorum patronorum nostrorum regni Boemiae

commoditatibus et honoribus vei'sari consuevit, ad ecclesiam ipsam de longinquis regionibus

atque terris sacras comportando reliquias, ac ipsorum patronorum nostrorum et praesertim

sancti Wenceslai martyris tumbas auro, argento ac gemmis inlerlucentibus adornando: ipsius

vestigia eoquidem imitamur libentius, quo exinde divinae retributionis meritum et tcmpo-

ralis consequimur prosperitatis augmentm. Et ob boc animo deliberato, sano fidelium

nostrorum accedenle consilio, et de certa nostra scientia, jus regium, quod vulgariter Ostrožné

dicitur, quodque dudum ex institutione légitima illustrium quondam regum Boemiae prae-

decessorum nostrorum, et demum laudabili ac approbata consuetudine, in electione novi

abbatis, praepositi sive abbatissae nobis solvi consuevit, praefatae Pragensi ecclesiae dedi-

mus et donavimus, damus, donamus et tenore praesentlum gratiosius elargimur, ac jus ipsum

nostro bereditario et successorum nostrorum regum Boemiae (sie), donatione inter vivos trans-

ferimus in eandem, videlicet taliter, et quandocunque et quöliescumque in regno nostro

Boemiae abbatem, praepositum sive abbatissam mori et alium vel aliam in locum ipsius per

electionem debitam subrogari contigerit, idem subrogatus seu subrogata hujusmodi cano-

nicis capellae Pragensis quinquaginta sexagenas grossorum sine dilalione seu contradictione

quibuslibet studeat assignari. Quam quidem pecuniam idem canonici non in usus pro-

prios aut privates, sed tantummodo pro decore et ornatu sepulcri sancti Wenceslai oonver-

tere finaliter tenebuntur, prout nobis id ipsum per suas patentes Hieras facere promiserunt.

Et ad finem, ne processu temporis in hoc quiu-umque occasione difficultas seu negligentia
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committatur, regia auctoritate praedicta et de certa nostra scientia, nostro et dictorum

heredum ac successorum nostrorum regum Boemiae nominibus, universos et singulos ad

abbatiam et praeposituram promovendos exnunc prout extune a solutione juris praedicti

sponte et libère absolvimus et absolutes virtute praesentium totaliter nuntiamus, mandamus
universis Dc. Nulii ergo hominum liceat hanc nostrae donationis, translationis et absolutionis

paginam infringere, aut ei ausu temerario quomodolibet contraire. Si quis autem quidquam

secus attentare praesumpserit, praeter indignationem nostram, commissionis poenam decem

marcarum auri toties, quelles contrafaclum fuerit, se noverit irremisibiliter ineursurum.

Quorum medietatem regalis nostri aerarii sive fisci, residuam vero partem praedictae Pra-

gensis ecclesiae usibus decreviraus applicari..
Bcnifacius pp. IX dispensai cum M. Laurenlio de Brczowa , ut defeclu aetatis non obstante,

heneßciiim ecclesiaslicum sibi rite collatum recipere et retinere possit, (Cap. /, \..)

1391, 12 Mart. (Romae.)

Bonifacius episcopus servus servorum dei: dilecto filio Laurentio Wenceslai de

Brziezowa, clerico Pragensis diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Vilae ac morum
honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus apud nos fidedigno-

rum commendaris lestimonio, nos inducunt, ut personam tuam specialis praerogativa favoris

et gratiae prosequamur. Carissimae itaque in Christo filiae nostrae Sophiae Bomanorum

et Boemiae reginae illustris pro te dilecto suo nobis super hoc humiliter supplicanlis, hujus-

modi dictae reginae ac tuis in hac parte supplicationibus inclinati, tecum, qui ut asseritur

baccalaureus in artibus existis et defectum aetatis pateris, cum in vicessirao primo aetatis

tuae anno constitutus existis, nec non (sic) generalis concilii et quibuscunque aliis constitutio-

nibus apostolicis contrariis nequaquam obstantibus, beneficium ecclesiaslicum cum cura, si

illud alias tibi canonice conferatur, recipere et retinere libère et licite valeas, auctoritate

apostolica de speciali gratia lenore praesentium dispensamus; proviso, quod hujusmodi

beneficium debitis non fraudelur obsequiis, et animarum cura in eo nullatenus negligatur,

quodque cum ad aelatem ad id aptam perveneris, te facias ad omnes etiam sacros ordines

stalutis a jure temporibus promoveri. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam

nostrae dispensationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc atten-

tare praesumpserit, indignationem omnipolentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum

ejus se noverit ineursurum. Datum Boraae apud S. Petrum , 1" idus Martii, ponlißcatus

nostri anno secundo.

331.
(Trcb. C, 3. pag. 123*.;

Mandat, ut erectiones omnium beneficiorum vicariis archiepiscopi penitus ostendanlur sub privatione bonorum

eisdem annexorum.

Wenceslaus . Venerabiii Nicoiao Lavenlino electo et honorabilibus vicariis in spi-

ritualibus venerabilis Pragensis archiepiscopi, nec non Kunssnni derretorum doctori, custodi
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et canonico Pragensi, devotis oc. graliam oc. De vestrae circumspectionis et legalitatis in*

dustria praesuniptionem indubiam obtinentes fiduciae singularis, vos et quemlibet vestrum

regia auctoritate Boemiae et de cerla nostra scientia nostros commissarios , actores, factores

et negotiorum gestores constituimus per praesentes , dantes et concedentes vobis plenam

liberam et omnimodam potestateui , omnes et singulas tam ecclesiasticas quam et seculares

personas, illas praesertim, quae collationes ecclesiarum, capellarum, altarium et aliorum

beneficiorum ecclesiasticorum quorumcumque, sive in civitate nostra Pragensi, sive in aliis

civitatibus, oppidis et bonis nostris regalibus, bal)cre noscuntur, née non et possessores

beneficiorum hujusmodi, ad vestri praesentiam nostris auctoritate et nomine, quibus vos

quoad boc fungi volumus, personaliler evocandi, literas et munimenta ipsoruni, quae babu.

erint, conspiciendi, et signanter ab ipsis et eorum quohbct, qualiter aut quomodo ad ipsas

collationes hujusmodi pervenerint, seu quo jure aut titulo bénéficia ipsa possideant, realiter

inquirendi, occupatores quique (sic) collationuni et beneficiorum praedictorum et in proba-

tionibus necessariis déficientes amovendo, et tam collationes beneficiorum, quam ipsa béné-

ficia nobis applicandi, et generaliter omnia et singula faciendi et exercendi, quae circa haec

necessaria fuerint et quomodolibet opportuna ; ratum et gratum habentes et babere volentes,

quidquid per vos aut alterum vestrum actum, factum seu gestm fuerit in praemissis.

333.
Das Prager Jubeljahr ven 1393. (Cap. 1, 40. f. 347'.^

Anno domini M^CCQOXC" tertio.